Kapitel_6_d  14.03.11  08:14  Seite 168

Aktiven nach Ländern bzw. Ländergruppen

in CHF 1'000 (Art. 24e Abs. 1 Ziff. 3.15 FL-BankV) 31.12.2010 absolut 31.12.2010 Anteil in % 31.12.2009 absolut 31.12.2009 Anteil in %

Aktiven

Liechtenstein/Schweiz

Europa (ohne Liechtenstein/Schweiz)

Nordamerika

Karibik

Asien

Übrige

Total Aktiven

Bilanz nach Währungen

in CHF 1'000 (Art. 24e Abs. 1 Ziff. 3.16 FL-BankV) CHF USD EUR Übrige Total

Aktiven

Flüssige Mittel

Schuldtitel öffentlicher Stellen und Wechsel, die zur Refinanzierung bei
Zentralnotenbanken zugelassen sind

Forderungen gegenüber Banken

Forderungen gegenüber Kunden

davon Hypothekarforderungen

Schuldverschreibungen und andere festverzinsliche Wertpapiere

Aktien und andere nicht festverzinsliche Wertpapiere

Beteiligungen

Anteile an verbundenen Unternehmen

Immaterielle Anlagewerte

Sachanlagen

Eigene Aktien oder Anteile

Sonstige Vermögensgegenstände

Rechnungsabgrenzungsposten

Total bilanzwirksame Aktiven

Lieferansprüche aus Devisenkassa-, Devisentermin- und Devisenoptionsgeschäften

Total Aktiven, 31.12.2010

Total Aktiven, 31.12.2009

Geschäftsbericht 2010  6. Finanzbericht 2010 der Verwaltungs- und Privat-Bank Aktiengesellschaft, Vaduz  169

4'941'831 55.5 4'576'794 45.6

3'324'275 37.3 4'794'493 47.8

240'585 2.7 345'531 3.5

237'949 2.7 172'151 1.7

120'882 1.4 126'524 1.3

32'247 0.4 12'507 0.1

8'897'769 100.0 10'028'000 100.0

82'543 106 5'612 304 88'565

1 1

113'100 1'802'789 2'039'632 586'461 4'541'982

2'450'711 108'551 174'785 63'676 2'797'723

2'063'424 199 248 2'063'871

826'419 37'186 134'265 997'869

22'604 27'785 28'690 219 79'298

102 102

94'075 94'075

54'180 54'180

126'530 126'530

17'521 17'521

62'641 2'695 2'124 2'471 69'931

23'459 1'158 4'727 648 29'992

3'873'886 1'980'270 2'389'835 653'779 8'897'769

140'745 407'013 230'962 228'319 1'007'039

4'014'631 2'387'283 2'620'797 882'098 9'904'808

3'932'246 2'494'271 3'552'643 888'672 10'867'832

Kapitel_6_d  14.03.11  08:14  Seite 169

Bilanz nach Währungen (Fortsetzung)

in CHF 1'000 (Art. 24e Abs. 1 Ziff. 3.16 FL-BankV) CHF USD EUR Übrige Total

Passiven

Verbindlichkeiten gegenüber Banken

Verbindlichkeiten gegenüber Kunden

• Spareinlagen

• sonstige Verbindlichkeiten

Verbriefte Verbindlichkeiten

Sonstige Verbindlichkeiten

Rechnungsabgrenzungsposten

Rückstellungen

Rückstellungen für allgemeine Bankrisiken

Gezeichnetes Kapital

Gewinnreserven

• gesetzliche Reserven

• Reserve für eigene Aktien oder Anteile

• sonstige Reserven

Gewinnvortrag

Jahresgewinn

Total bilanzwirksame Passiven